'Longinus miles perforavit lancea latus domini, inde exiuit sanguis et aqua in remissionem peccatorum. Zacharias propheta decolatus est ante altare domini et coagulatus est sanguis eius. in nomine domini nostri Iesu Christi, sic et tu sanguis coagulare et sta in nomine domini.'

Zacharias combined with Veronica

1.44.5. Nicolaus Myreps. I.405, ed. Fabricius *Bibl. graec.* 13:8 (Heim 1893 no. 177)

adiuratio ad profluuium sanguinis narium sonans in hunc modum 'in nomine patris et filii et sancti spiritus amen.' debet autem qui dicturus est adiurationem hanc in manu sua retinere lapidem iaspida aut lapidem haematitem et sic dicere 'εις την κρίσιν την θέλουν ει δέ οί άπάβαδοι και οί άπάβαδες και οί τόκον λαμβάνοντες et crucifigentes dominum nostrum Iesum Christum, siste sanguinem.' et apprehendens in capite aegrotantis capillos dic ter. dein pone iaspidem in nares sanguinem effundentes atque dic 'credo in unum patrem omnipotentem' et 'pater noster qui es in caelis' et 'aue gratiosa' usque ad finem idque ter. post haec dic 'per nomen magnum dei omnipotentis propheta Zacharias in templo domini a uiris inquinis trucidatus est et sanguis eius tamquam lapis concreuit, sic et tuus sanguis concrecat et sistatur per seruum dei. adiuro te per fidem Veronicæ sanguinem ne amplius stilles. stes probe, stes cum timore amen.' hoc dic ter.

1.45. other saints

1.45.1. Martin

anaphora; mixture of Latin and magical words; against snake bite and poison;
1.45.1.1. St. Gallen, SB cod. Sang. 44 (s. VIII), p. 350 (ed. Jörimann 1925, 29)
item ad ipsum aut qui uenenum sumpserit. colligis rutam, dum colligis sic praecantes et
cum aqua pisili bibatur dicens ‘tremore expremore cesare cesare qua decentina procentina
perarum netredetas. Martinus descendit per montem cum ceruis ceruicina cum natriza
trigas cum matri borregas. ego tibi dixi ut illi mala non facias nec in corde nec in foro nec
foras ossa foras carni foras cor foras cuti foras pilo. ego tibi adcanto, ut ualeat incantatio
mea.’

I *ruta cod.*

1.45.2. *seven sleepers*

1.45.2.1. Engelberg, SB cod. 45 (s. XII), f. 157r, ed. Heim 1893, 555 [I omit the frequent
interpunct-crosses]

ante uermes. ‘bon pen na ason ad dentes. in eremo in monte Celion, ibi sederunt septem
fratres dormientes, Marcus Marcellinus Serapion Alexander Vitalis Philippus Dionysius.
per istos septem fratres dormientes coniuro uos uermes ut recedatis et hominem istum non
laedatis.’

1.46. *aetiology of the affliction: three bad children*

against pests

1.46.1. incantation from nineteenth-century Lesbos, recorded in Rouse 1896, 144